quadro geral de servidores municipais.  

CAPÍTULO V 
DISPOSIÇÕES GERAIS E TRANSITÓRIAS 

Art. 27. As despesas decorrentes da aplicação desta lei, correrão à conta 
das dotações orçamentárias próprias. 

Art. 28. O valor do padrão de referência é fixado em R$ 395,03 
(trezentos e noventa e cinco reais e três centavos). 

Art. 28. O valor do padrão de referência é fixado em R$ 414,78 
(quatrocentos e catorze reais e setenta e oito centavos). 

• Nova redação dada pela Lei 3.007/2011 de 09 de dezembro de 2011. 

Art. 28. O valor do padrão de referência é fixado em R$ 435,89 
(quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e nove centavos). 

• Nova redação dada pela Lei 3.028/2012 de 17 de janeiro de 2012. 

Art. 29. Está Lei é regida em caráter suplementar pelas Leis Municipais 
nº 1.790/2002. 

Art. 30. Os padrões de referência dos cargos de auxiliar de serviços